
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1319 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 1319:  

”Vil ministeren udarbejde en behandlingsvejledning om medicinsk cannabis, som er 

målrettet læger i almen praksis?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg kan 

henholde mig til:  

 

”I forbindelse med etableringen af forsøgsordningens med medicinsk cannabis udar-

bejdede Lægemiddelstyrelsen en vejledning om lægers behandling af patienter med 

medicinsk cannabis omfattet af forsøgsordningen. Vejledningen kan ses på: 

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2018/9000.  

 

Vejledningen har til formål at supplere lovgivningen med uddybende oplysninger, 

som en læge kan have behov for i forbindelse med, at lægen overvejer behandling af 

en patient med medicinsk cannabis. Den indeholder således information om f.eks. 

forsøgsordningen og hvad medicinsk cannabis er, ligesom der er oplysninger om, 

hvilke patientgrupper, Lægemiddelstyrelsen vurderer eventuelt kan være relevante 

at behandle med medicinsk cannabis, særlige advarsler og forsigtighedsregler samt 

oplysninger om bivirkningsovervågning. 

 

Vejledningen indeholder alene overordnet information om medicinsk cannabis. Det 

vil sige, at der alene er generel information om behandling med produkter, der inde-

holder cannabis (indholdsstofferne THC – (tetrahydrocannabinol) og CBD (cannabi-

diol)), og det alene er de oplysninger, som Lægemiddelstyrelsen har fundet relevante 

ud fra den begrænsede faglige viden, som findes om behandling med medicinsk can-

nabis. Vejledningen er således ikke produktspecifik, ligesom den er målrettet alle læ-

ger, der overvejer behandling med medicinsk cannabis, uanset om lægen er praktise-

rende læge eller speciallæge.  

 

På nuværende tidspunkt er der kun meget begrænset faglig viden om behandling 

med medicinsk cannabis, og slet ikke på produktniveau, så derfor er det vurderingen, 

at den viden, som eksisterer og er samlet i vejledningen, bør være tilgængelig i sit 

fulde omfang for alle læger, uanset baggrund og erhverv.  

 

Det kan oplyses, at læger kan finde mere information på Lægemiddelstyrelsens hjem-

meside om forsøgsordningen med medicinsk cannabis, ligesom der er oplysninger 

om, hvilke konkrete produkter omfattet forsøgsordningen der aktuelt er tilgængelige 

for ordination, https://laegemiddelstyrelsen.dk/da/special/medicinsk-cannabis/sund-

hedsprofessionelle/.  
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Side 2 

 

Slutteligt er det væsentligt at bemærke, at vejledning om lægers behandling af pati-

enter med medicinsk cannabis omfattet forsøgsordningen ikke er en behandlingsvej-

ledning. Ved en behandlingsvejledning forstås sædvanligvis en vejledning inden for ét 

bestemt sygdomsområde udarbejdet af f.eks. et eller flere specialebærende viden-

skabelige selskaber.  

 

Da forsøgsordningen omfatter mange forskellige sygdomsområder, og da der dertil 

ikke eksisterer den omfattende information og dokumentation for medicinsk canna-

bis, som det er tilfældet ved godkendte lægemidler, er det ikke muligt at udarbejde 

én evidensbaseret behandlingsvejledning i traditionel forstand for hele dette om-

råde.”   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Julie Broholm 

 


